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Zapytanie ofertowe Nr 2/2026
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NIP 61123%2091 Regon 040014927
dotyczy postepowania pn.: Prace konserwatorskie i roboty budowlane przy
zabytkowym wnetrzu kosciota p. w. Niepokalanego Serca Naj$wietszej Maryi Panny
w Szklarskiej Porebie. Zadanie jest dofinansowane z Rzadowego Programu

Odbudowy Zabytkéw

Pytanie 1:
W programie prac wskazano konieczno$¢ odtworzenia tynkéw i scalania kolorystycznego.

Prosimy o potwierdzenie:

- Czy roboty te stanowig przedmiot zamdwienia, oraz wskazanie zakresu i podstawy
wyceny.

- Po czyjej stronie lezy opracowanie konserwatorskie uzupetnienia ubytkéw oraz kto ponosi
jego koszt?

- Po czyjej stronie oraz na czyj koszt jest wykonanie badan stratygraficznych w celu
weryfikacji stanu tynkéw i malatur?

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, ze roboty zwigzane z odtworzeniem tynkdw, uzupetnieniem ubytkéow
oraz scaleniem kolorystycznym stanowiq przedmiot zamoéwienia.

Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia w ofercie kosztéow prowadzenia robdt
uwzgledniajac decyzje Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze roboty wynikajagce z zalecenn konserwatora, nieujete
w dokumentacji projektowej, bedg traktowane jako roboty dodatkowe?

Odpowiedz 2:

Do kalkulacji nalezy przyja¢ wszystkie prace wynikajace z dokumentacji projektowej
oraz aktualnych decyzji i wytycznych konserwatorskich.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wykonawca moze:

- Odstania¢ istniejace trasy, demontowac stare instalacje, wykonywaé bruzdy w miejscach
istniejacych tras, bez koniecznosci opracowywania programu prac konserwatorskich oraz badan
nawarstwien malarskich na scianach i sufitach ?

- Czy roboty te beda traktowane jako standardowe roboty instalacyjne?

o wiedz 3:

Zamawiajacy informuje, iz wszelkie prace nalezy prowadzi¢ zgodnie z decyzjami
Dolnoslaskiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw oraz pismem z dnia 18.10.2024 r.
Dopuszcza sie prowadzenie robét instalacyjnych w istniejacych trasach i bruzdach jako robét
standardowych.

W przypadku koniecznosci wykonania nowych bruzd lub ingerencji w substancje zabytkowa,
wymagane bedzie postepowanie zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi.

Pytanie 4:

Odtworzenie tynkow i kolorystyka:

- Kto odpowiada =za: dobdr technologii, dobér kolorystyki, standard wykonczenia,
akceptacje efektu?

- Czy Zamawiajacy zapewni jednoznaczne wytyczne?



1
tAD | BGK

KRAJOWEGO
|

- Czy préby i poprawki bedg traktowane jako roboty dodatkowe?

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy informuje, iz wszelkie prace, nalezy prowadzi¢ zgodnie z pismem Wojewddzkiego
Urzedu Ochrony Zabytkéw we Wroctawiu z dnia 18.10.2024, Decyzjg nr 175/2026 z dnia
27.01.2026 oraz 1783/2025 z dnia 29.09.2025 wydanymi przez Dolnoslaskiego Wojewddzkiego
Konserwatora Zabytkow.

Dobor technologii, kolorystyki oraz standard wykornczenia podlega uzgodnieniu
z Zamawiajacym oraz wiasciwym konserwatorem zabytkow.

Zamawiajacy informuje, iz do kalkulacji nalezy przyja¢ wszelkie prace, opracowania, badania
niezbedne do wykonania zadania.

Pytanie 5:

Kryteria estetyczne i odbiér robét:

- Prosimy o okreslenie kryteridw oceny estetycznej robét. Czy odbiér bedzie oparty na:
prébkach, parametrach technicznych, a nie subiektywnej ocenie?

- Czy roboty wykonane zgodnie ze sztukg budowlang zostang uznane za prawidiowe?

- Czy préby i ich powtdrzenia bedg dodatkowo ptatne?

OdpowiedzZ 5:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie prace nalezy prowadzi¢ zgodnie z decyzjami konserwatora
zabytkow.

Dobdor technologii, kolorystyki oraz standard wykonfczenia podlega uzgodnieniu
z Zamawiajgcym oraz wiasciwym konserwatorem.

Wykonawca zobowigzany jest do wykonania prébek w ramach wynagrodzenia umownego
(do 2 préb). Kolejne zmiany, wykraczajace poza zatwierdzony zakres, bedg traktowane jako
roboty dodatkowe

Odbiér roboét bedzie dokonywany na podstawie: dokumentacji projektowej, obowiazujacych
norm i zasad wiedzy technicznej, uzgodnien z konserwatorem zabytkow.

Roboty wykonane zgodnie z powyzszymi wymaganiami bedg uznane za wykonane prawidtowo.
Ocena estetyczna nie bedzie miala charakteru uznaniowego, lecz bedzie oparta na
zatwierdzonych probkach i uzgodnieniach.

Pytanie 6:
Na jakiej podstawie formalnej ma zosta¢ wykonane zgloszenie wykonania wewnetrznej linii

zasilajacej (WLZ) oraz kto ponosi odpowiedzialnos¢ za dokonanie zgtoszenia?

Odpowiedz 6:

Wewnetrzna linia =zasilajgca (WLZ) stanowi element instalacji elektrycznej zwigzanej
z obiektem budowlanym w rozumieniu art. 3 pkt 9 ustawy Prawo budowlane.

Zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt 3 tej ustawy wykonywanie instalacji elektrycznych nie wymaga
uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe ani dokonania zgtoszenia.

Przedmiotowy zakres robot nie obejmuje budowy przylacza elektroenergetycznego, o ktorym
mowa w art. 29 ust. 1 pkt 20 ustawy.

Pytanie 7:
Prosimy o zataczenie rysunku PZT z jednoznacznym przebiegiem trasy kabla zasilajgcego.
Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy udostepnia zalacznik nr 1 z przebiegiem trasy kabla

Pvtanie 8:

Prosimy o wskazanie lokalizacji zestawu PWP:

- Czy zestaw ma by¢ montowany na fundamencie czy na elewacji,

- Prosimy o wskazanie miejsca wprowadzenia kabla do budynku od PWP-UWS100 do RG.
Odpowijed? 8:

Zamawiajacy dotacza zatacznik nr 2 z lokalizacjg PWP
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Pytanie 9:
Przy wycenie systemu SSP prosimy o wskazanie wlasciwego typu centrali POLON, poniewaz

w dokumentacji wystepujg rozbieznosci.

Odpowiedz 9:

Nalezy zastosowa¢ centrale Polon 3000

W przypadku rozbieznosci dokumentacyjnych obowigzuje powyzsze wskazanie Zamawiajacego.

Pytanie 10:

W projekcie techniczno-wykonawczym wskazano wymiane instalacji nagtosnienia - prosimy
o jednoznaczne okreslenie zakresu:

- Czy obejmuje dostawe urzadzen, konfiguracje, czy jedynie instalacje kablowa.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy informuje, ze w obiekcie istnieje instalacja nagtos$nienia, obejmujgca:

4 kolumny gtosnikowe o parametrach : pasmo przenoszenia 120-18000Hz , moc 33W, napiecie
100v

2 kolumny glos$nikowe o parametrach : pasmo przenoszenia 145-18000Hz , moc 13W, napiecie
100v

Istniejgce trasy kablowe przeznaczone do wymiany.

Przedmiot zaméwienia obejmuje modernizacje instalacji nagtosnienia, w szczegélnosci:
demontaz istniejacych elementéw instalacji, wykonanie nowych tras kablowych, dostawe
i montaz glosnikdw o parametrach nie gorszych niz istniejace (réwnowaznych),

dostawe i montaz urzadzen systemowych, w tym wzmacniacza, mikrofonéw oraz niezbednych
elementéow sterowania i =zasilania, konfiguracje, uruchomienie systemu oraz szkolenie
uzytkownika.

Zamawiajacy  dopuszcza  zastosowanie  rozwigzan rownowaznych, zapewniajacych
niepogorszenie parametrow uzytkowych i jakosci dzwieku.

Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia w ofercie kompletnego systemu naglo$nienia,
umozliwiajgcego prawidlowe funkcjonowanie w obiekcie sakralnym, przy zachowaniu istniejacej
funkcji nagtosnienia.

Doktadne rozmieszczenie urzadzen oraz przebieg tras kablowych nalezy uzgodni¢ na etapie
realizacji z Zamawiajacym i inspektorem nadzoru.

Pytanije 11:

Prosimy o dotgczenie schematu rozdzielni R3, ktdra jest wskazana na rzutach.

Odpowiedz 11;

Rozdzielnia R3 natynkowa 18 polowa IP 55 dedykowana jest do zasilania instalacji organ.
Rozdzielnie nalezy wyposazy¢ w roztgcznik 40A/3P, lampki kontrolne z odbezpieczeniem,
czujnik kontroli i zaniku faz z odbezpieczeniem 1P B10A, stycznik 25A/400V, wylacznik
silnikowy z zakresem regulacji pradu 1,6-2,5A .

Pytanie 12:

W dokumentacji wskazano wymianeg instalacji SSWiN - brak rysunkow i specyfikacji: prosimy
o uzupetnienie dokumentacji, w przypadku jej braku prosimy o potwierdzenie, ze instalacja nie
podlega wycenie.

OdpowiedZ 12:
Instalacja SSWIN (modernizacja) w zakresie operatora systemu “alarmowego”

Zamawiajacy informuje, ze w obiekcie istnieje system sygnalizacji wtamania i napadu oparty
na rozwigzaniach Satel, obejmujacy centrale alarmowa, czujki oraz instalacje kablowa, ktére sg
przeznaczone do wymiany.

System nalezy wykonac w klasie minimum Grade 2 zgodnie z PN-EN 50131.

Przedmiot zamoéwienia obejmuje modernizacje systemu SSWiN, w szczegdlnosci:

demontaz istniejagcych elementéw systemu, wykonanie nowych tras kablowych
lub wykorzystanie istniejacych tras, o ile ich stan techniczny na to pozwala, dostawe i montaz
centrali alarmowej, czujek oraz pozostatych elementéw systemu (manipulatory, sygnalizatory,
zasilanie), wykonanie konfiguracji systemu, uruchomienie oraz szkolenie uzytkownika.
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Zamawiajacy  dopuszcza  zastosowanie rozwigzan rownowaznych, zapewniajacych
niepogorszenie funkcjonalnosci i poziomu bezpieczenstwa w stosunku do istniejacego systemu.
Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia w ofercie kompletnego systemu SSWiN,
zapewniajacego prawidlowe funkcjonowanie obiektu, przy zachowaniu c¢o najmniej
dotychczasowego zakresu ochrony.

Dokladne rozmieszczenie urzadzen oraz przebieg tras kablowych nalezy uzgodni¢ na etapie
realizacji z Zamawiajacym i inspektorem nadzoru.

Wykonanie szczegolowego projektu powykonawczego systemu SSWIN lezy po stronie
Wykonawcy i nalezy je uwzgledni¢ w cenie oferty.

Pytanie 13; .
Prosimy o potwierdzenie liczby wymaganych przyciskéw PPOZ - w dokumentacji wskazano piec

wyjs¢ ewakuacyjnych, na rzutach brak wskazanych miejsc.
OdpowiedZ 13:
Zamawiajacy dotacza zalacznik nr 2 z lokalizacjg PWP

Pytanie 14:
Prosimy o wskazanie tras kablowych dla instalacji SSP (w szczegdlnosci dla przewoddéw

prowadzonych pod tynkiem).

OdpowiedZ 14:

Brak szczegotowych tras wynika ze specyfiki obiektu zabytkowego.

Wykonawca zobowigzany jest do ich uzgodnienia w ramach ceny ofertowej.

Wykonawca zobowigzany jest do uzgodnienia tras kablowych z Zamawiajgcym
i konserwatorem.

Zakres uzgodnien w ramach dokumentacji projektowej nalezy ujac¢ w cenie ofertowej.

Pytanie 15:

Prosimy o dotaczenie dokumentacji instalacji monitoringu wizyjnego (CCTV), w tym: lokalizacji
kamer, specyfikacji technicznej.

Czy instalacja monitoringu wizyjnego stanowi przedmiot zamowienia? jesli TAK - prosimy
o wskazanie podstawy wyceny, jesli NIE - prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze nie
podlega wycenie.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy informuje, ze do kalkulacji zaméwienia nalezy uwzgledni¢ oprzewodowanie,
dostawe oraz montaz systemu CCTV

System monitoringu sktadac sie ma z kamer wizyjnych , centrali i okablowania. Centrale nalezy
umiesci¢ w pomieszczeniu zakrystii. Okablowanie nalezy uktada¢ w miejscach gdzie juz ono
wystepuje (nagtosnienia, oswietlenia) lub nad sufitem tak aby zminimalizowa¢ ich widok na tle
bryly kosciota. Aby wyeliminowa¢ negatywny efekt wizualny, kamery nalezy pomalowad
w kolorze podtoza na ktérym bedg zamontowane.

Dokladna lokalizacje kamer nalezy uzgodni¢ na etapie wykonawstwa z zamawiajacym oraz
inspektorem nadzoru inwestorskiego.

Parametry systemu CCTV

Lp. Zakres Minimalne parametry
1 Okablowanie UTP kat.6
topologia: gwiazda do NVR
2 Dostawa i montaz kamery —1 Transmisja obrazu i dzwieku przez sie¢ GSM LTE lub
kamera do transmisji i WiFi

monitoringu , mozliwos¢ transmisji | Obiektyw o zasiegu ok. 50m
Mszy na zywo FullHD oraz
automatyczne skanowanie wnetrza
w celach ochrony po nabozenstwie
K1- prezbiterium
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Dostawa i montaz kamer — 3
kamery

K2- tyt kosciota — obserwacja
wejscia i nawy

K3 — wejscie gtowne — identyfikacja
0s6b (twarzy)

K4 — organy

Uwaga: nalezy umozliwi¢ podglad

Rozdzielczo$¢ min 4 Mpx,

kompresja ; H.265/H.265+

czuto$é: min. 0,01 Ix (kolor)

WDR: min. 120 dB

obiektyw:

wnetrze: 2.8 mm (szeroki kat)

wejscie: zmiennoogniskowy 2.8~12 mm
IR/ LED: min. 30 m

wizualny na monitorze obudowa:
zamontowanym przy organiscie. wnetrze: koputowa / tubowa
Rejestrator (NVR):

min. 8 kanatéw

wbudowany switch PoE (8 portéw)

obstuga: 4K

kompresja: H.265+

wyjscia: HDMI + VGA

dostep zdalny (aplikacja mobilna + przegladarka)
Archiwizacja:

dysk: min. 4 TB

retencja: min. 14-30 dni

zapis: ciggty + detekcja ruchu

Rejestrator (NVR):

min. 8 kanatéw

wbudowany switch PoE (8 portéw)
obstuga: 4K

kompresja: H.265+

wyjscia: HDMI + VGA

dostep zdalny (aplikacja mobilna + przegigdarka)
Archiwizacja:

dysk: min. 4 TB

retencja: min. 14-30 dni

zapis: ciggly + detekcja ruchu

4 Dostawa i montaz rejestratora —
lokalizacja na zakrystii

Konfiguracja adresacji, rejestratora, harmonogramu
zapisu, zdalnego dostepu, testy i szkolenie
uzytkownika

5 Uruchomienie systemu

Pytanie 16:

W przypadku naruszenia struktury wyprawy tynkarskiej , a w tym przypadku wykonania bruzd
celem polozenia nowego okablowania(?), wymagane jest wykonanie badan stratygraficznych
po uprzednim uzyskaniu stosownej decyzji konserwatorskiej. Na podstawie tych badan
uprawniony konserwator dziet sztuki powinien okresli¢ recepture materiatu do zakrycia
wszelkich bruzd, otwordw, uzupetnien, etc. Badania stratygraficzne moze wykonaé wytacznie
uprawniony konserwator. Czy Inwestor posiada taka decyzje i powykonawcze opracowanie
konserwatorskie?

Odpowied? 16:

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada decyzji ani opracowania stratygraficznego.

Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢c w cenie oferty standardowy =zakres badan
wynikajacych z dokumentacji i wytycznych konserwatorskich.

Pytanie 17:

Jezeli Inwestor ceduje na wykonawce wykonanie badan stratygraficznych, ktére trzeba
wykonac przed rozpoczeciem prac przy odtworzeniu/wymianie instalacji elektrycznej, ale juz
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po podpisaniu umowy z wykonawca - to jakie dziatania podejmie Inwestor, jezeli pod tynkiem
bedzie polichromia lub stuzby konserwatorskie zazyczg sobie wykonania dodatkowych prac?
W projekcie umowy nie ma zapisu o ewentualnych dodatkowych kosztach- jezeli takie
powstang z tego tytulu, a przede wszystkim aneksowania terminu zakonczenia realizacji
umowy.

OdpowiedZ 17:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku ujawnienia w trakcie realizacji robdt okolicznosci
niemozliwych do przewidzenia na etapie postepowania, w szczegdlnosci wystepowania
polichromii lub natozenia przez stuzby konserwatorskie dodatkowych wymagan, zastosowanie
beda mialy postanowienia umowy w zakresie dopuszczalnych zmian umowy.

Zakres ewentualnych dodatkowych prac, ich wplyw na wynagrodzenie oraz termin realizacji
bedg kazdorazowo podlegaty indywidualnej analizie po ich ujawnieniu i uzyskaniu stanowiska
konserwatora zabytkéw.

Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢ w ofercie standardowy zakres badan i czynnosci
wynikajacych z dokumentacji oraz wytycznych konserwatorskich.

Pytanie 18:
Czy inwestor posiada inwentaryzacje przebiegu istniejgcej instalacji elektrycznej,skoro nowa

instalacje ma prowadzi¢ po przebiegu instalacji istniejacej? W Projekcie A-B tego nie ma ?
Odpowied? 18:

Zamawiajacy nie posiada inwentaryzacji przebiegu istniejacej instalacji elektrycznej pod
tynkiem.

Dla identyfikacji tras nalezy korzystac ze stosownych przyrzadéw pomiarowych dostepnych dia
elektryka.

Wykonawca zobowigzany jest do weryfikacji przebiegu instalacji na etapie realizacji.

Udzielone wyjasnienia wiazq Wykonawce z chwilg ogtoszenia niniejszego pisma.

Zataczniki:
1) zatacznik nr 1 z przebiegiem trasy kabla
2) zatacznik nr 2 z lokalizacjg PWP
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